



UPPSALA
UNIVERSITET

Akademiska senaten

Tid: 16 maj 2019, kl. 13.00 – 16.00

Plats: Betty Pettersson-salen, Blåsenhus, von Kraemers Allé 1

Program

13.00 Forskarutbildningen: dimensionering, kvalitet och arbetsmiljö

Ny statistik från UKÄ visar att andelen av befolkningen som påbörjar en forskarutbildning fortsätter att minska. Utländska doktorander ökar men majoriteten av dessa lämnar landet efter examen. Vad beror det på och är det ett problem? Krävs ytterligare incitament för att utbilda doktorander på UU?

När vi hög kvalitet i forskarutbildningen? Vilka förändringar ser vi över tid och har kvaliteten på avhandlingar sjunkit? Kvaliteten i forskarutbildningen utvärderas under perioden 2017-2022, av UKÄ för vissa ämnen och av universitetet för övriga. Bidrar dessa utvärderingar till kvalitetsarbetet? Hur inför vi gemensamma strukturer, mål och syften med forskarutbildningen vid UU och samtidigt tar hänsyn till ämnesdisciplinära skillnader?

Hur når vi god arbetsmiljö för våra doktorander? Doktorandnämnden påtalar brister i kompensation för undervisning, stöd för internationella studenter och tillgänglighet och kvalitet i doktorandkurser. Undersökningar som Doktorandspegeln och Natures internationella enkät visar också hög nivå av stress och ångest hos doktorander.

Gustaf J. Bjurhammer, inledning från ett doktorandperspektiv

Eliane Forsse, doktoranders arbetsmiljö

Michael Thuné, forskarutbildningen i datavetenskap – institutionens kvalitetsarbete och erfarenheter från UKÄs utvärdering

Fredrik Nilsson och Christina Keller, Forskarskolan IT och management

Charlotte Platzer-Björkman, statistik från UKÄ och UU

Underlag: <https://www.uka.se/publikationer--beslut/publikationer--beslut/statistiska-analyser/statistiska-analyser/2019-03-14-fokus-forskarutbildning--andelen-av-svenskarna-som-paborjar-en-forskarutbildning-har-halverats.html>

14.00 Diskussion i grupper inklusive kaffepaus

14.45 Återkoppling från grupperna, gemensam diskussion



UPPSALA
UNIVERSITET

15.30 På gång inom universitetet (rektor)

15.45 Ordet är fritt

Kommande möten

18-19 september, internat lunch-lunch

21 november kl. 13-16